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[Handelsministeren.] 
søgelser i det embedsmandsudvalg, som rege- 
ringen nedsatte i foråret 1966. Udvalget har 
i dag tilstillet regeringen en foreløbig rede- 
gørelse om problematikken omkring Dan- 
mark og De europæiske Fællesskaber, og 
denne redegørelse har jeg straks videre- 
sendt til medlemmerne af folketinget med 
henblik på den forestående markedsdebat. 

Folketingets stillingtagen under den kom- 
mende debat vil således kunne ske med 
fuldt kendskab til Englands holdning, på 
grundlag af en enstemmig henstilling fra 
Nordisk Råd og en enig erklæring fra EFTA- 
ministermødet i London i sidste uge samt 
i lyset af embedsmandsudvalgets redegørelse 
vedrørende Danmark og De europæiske 
Fællesskaber. Det er mit håb, og det er min 
tro, at der vil kunne opnås bred tilslutning 
i tinget til, at Danmark indgiver fornyet 
ansøgning om optagelse i De europæiske 
Fællesskaber. 

Jeg vil gerne tilføje, at min redegørelse 
i dag vil blive overgivet til Fællesmarkedets 
institutioner i Bruxelles samt til regeringerne 
i EEC- og i EFTA-landene. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål til ministrene. 

Af Gunhild Due til socialministeren: 
홢Vil ministeren give tinget tilsagn om 

snarest at komme med en redegørelse om 
mål og sigte på åndssvageforsorgens per- 
sonalehøjskole og om personalets arbejds- 
opgaver og placering i forsorgsarbejdet 
i øvrigt?" 

Gunhild Due: Vi gennemfører i disse år 
en hårdt tiltrængt om- og udbygning af 
forsorgsinstitutionerne for udviklingshæm- 
mede, og det er glædeligt. Men som jeg før 
har været inde på, er det jo ikke nok at få 
de ydre rammer i orden; lige så vigtigt er det 
at skabe og fastholde et godt og velkvali- 
ficeret personale. Jeg er overbevist om, at 
ministeren er enig heri. På baggrund af den 
uro, der er og har været omkring åndssvage- 
forsorgens personalehøj skole med de heraf 
flydende modstridende udtalelser og oplys- 
ninger, man har kunnet læse i dagspressen, 
finder jeg det meget ønskeligt, at vi får en 

saglig redegørelse her i tinget om, hvad der 
sker i disse år personalemæssigt set, om ud- 
dannelsen, om sigtet med denne, om per- 
sonalets placering, hvilke linjer man går 
frem efter, og hvilke mål man har. 

Mit spørgsmål til ministeren er i al kort- 
hed, om ministeren vil give tinget en sådan 
redegørelse. 

Socialministeren (Bundvad): Som svar på 
spørgsmålet om uddannelsen kan jeg op- 
lyse, at enhver ændring i undervisningen af 
elever ved åndssvageforsorgens personale- 
højskole har været godkendt af åndssvage- 
forsorgens bestyrelse. Desuden har spørgs- 
målet om ændring i undervisningen til 
stadighed været forhandlet i åndssvagefor- 
sorgens uddannelsesråd. Dette råd har for- 
sorgschefen som formand og omfatter i øv- 
rigt repræsentanter for medicinsk, pædago- 
gisk og administrativ sagkundskab, og per- 
sonaleforbundet ved åndssvageforsorgen har 
to repræsentanter i udvalget. 

Da der i den senere tid er fremkommet 
nogen kritik af uddannelsen ved personale- 
højskolen, blev spørgsmålet om uddannel- 
sen af omsorgspersonalet drøftet ved et 
møde den 19. april i uddannelsesrådet. Efter 
hvad der er oplyst over for mig, var med- 
lemmerne af rådet bortset fra repræsentan- 
terne for personaleforbundet alle af den op- 
fattelse, at de ændringer, der er sket inden 
for personaleuddannelsen, er udtryk for en 
effektivisering og forbedring af uddannel- 
sen. 

Yderligere kan jeg oplyse, at personale- 
forbundet har bedt åndssvageforsorgens 
bestyrelse om en forhandling om uddannel- 
sen af personalet, og jeg er bekendt med, at 
bestyrelsen har i sinde at indkalde forbundet 
til'en sådan forhandling. 

Jeg kan endelig oplyse, at repræsentanter 
for lærerrådet ved personalehøjskolen har 
henvendt sig til mig om nogle spørgsmål i 
forbindelse med undervisningen og skolens 
ledelse. Disse spørgsmål bliver nu nærmere 
undersøgt, og lærerrådet vil blive gjort 
bekendt med resultatet. Hvis lærerrådet 
derefter skulle ønske at drøfte disse spørgs- 
mål yderligere med mig, vil jeg være villig 
til dette. Når forbundet har forhandlet med 
bestyrelsen om uddannelsesspørgsmålet, og 
når de spørgsmål, som lærerrådets repræsen- 
tanter har rejst, er, blevet undersøgt og 


